
第３回小林市・野尻町合併協議会 会長あいさつ 

平成21年1月8日午後1時30分～ 小林市中央公民館大ホール 

 

少し遅くなりましたが、皆様、新年明けましておめでとうございます。 

皆様方には、輝かしい新春を健やかにお迎えになられたことを心から

お慶び申し上げます。 

本日、第３回小林市・野尻町合併協議会にあたりまして、一言ごあい

さつを申し上げます。 

委員や顧問の皆様方には、年始のご多忙の折にもかかわらず、ご出席

を賜りまして、厚くお礼を申し上げます。 

さて、平成の大合併は、合併新法の適用を受けての合併を目指し、全

国的に終盤の協議が行われております。総務省のデータによりますと、

平成１１年３月３１日に３，２３２あった市町村数は、平成２２年２月

１日には１，７７３市町村になる予定であります。宮崎県内におきまし

ても、今年の３月３０日に日南市と北郷町、南郷町が新設合併をされる

ことになっております。 

本協議会も、第１回目の協議会でご確認いただきました合併協定項目

について協議を行ってまいりましたが、委員の皆様方のご協力によりま

して順調に協議が行われた結果、実質的には、本日再提案をいたします

議会議員の定数及び任期の取扱いの１項目についてのみになりました。 

また、本日は、１月２１日に開催予定の合併協定調印式に向けまして、

合併協定書(案)につきましても、最終的な協議・確認をお願いすること

となります。委員の皆様方には、最後まで熱心なご協議をいただきます

ようお願い申し上げまして、私のあいさつといたします。 

平成２１年１月８日 

小林市・野尻町合併協議会 

会長  堀 泰 一 郎 


